ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 96/2018 – REDAÇÃO FINAL

ALTERA A EMENTA E O ARTIGO 1º DA LEI 2.369 DE 26 DE ABRIL DE 1988, SUBSTITUINDO O NOME DA
ENTIDADE PARA ASSOCIAÇÃO INSPIRAR.

Art. 1º Altera a redação do Art. 1º da lei 2.369 de 26 de abril de 1988 para:

"Art.1º Fica declarada de utilidade pública a ASSOCIAÇÃO INSPIRAR, com sede nesta cidade e CNPJ sob nº
76.700.368/0001-24".

Art. 2º A Ementa da Lei 2.369 de 26 de abril de 1988 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Declara de Utilidade Pública a Associação Inspirar”.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

THIAGO DA SILVA MORASTONI
PRESIDENTE

FERNANDO PEGORINI
VICE-PRESIDENTE

RUBENS PACHECO
RELATOR